

Leistungsübersicht Rechtsschutz für Privatpersonen

Allgemeine Bedingungen 01.2026

Leistungsumfang	Wartefrist in Monaten	Paket Minima	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Schweiz	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Europa	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Welt	Paket Classic	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Schweiz	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Europa	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Welt	Paket Comfort	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Schweiz	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Europa	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Welt
Selbstbehalt			CHF 2000 (externe Fälle)						-				-

Privat-Rechtsschutz

Konsumenten- und Vertragsrecht	3	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Sachenrecht	3	300 000	-	-	1 Mio	-	-	1.5 Mio	-	-
Schadenersatzrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Schulrecht	3	300 000	-	-	1 Mio	-	-	1.5 Mio	-	-
Arbeitsrecht										
• Streitwert bis CHF 100 000	3	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
• Streitwert bis CHF 150 000										
• Streitwert bis CHF 300 000										
Miet- und Pachtrecht	3	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Nachbarrecht	3	300 000	-	-	1 Mio	-	-	1.5 Mio	-	-
Bauherren-Rechtsschutz										
• max. Bausumme CHF 100 000	3	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	-	1.5 Mio	1.5 Mio	-
• max. Bausumme CHF 200 000										
• max. Bausumme CHF 300 000										
Hypothekarstreitigkeiten	3	300 000	300 000	-	1 Mio	-	-	1.5 Mio	-	-
Strafrecht		300 000			1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Patientenrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Sozialversicherungsrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	-	1.5 Mio	1.5 Mio	-
Privatversicherungsrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000

Comfort-Leistungen Privat-Rechtsschutz

Persönlichkeitsrecht und Internet-Rechtsschutz	3	-	-	-	-	-	-	20 000	20 000	-
Inkasso-Rechtsschutz	3	-	-	-	-	-	-	1.5 Mio	-	-
Urheberrecht	3	-	-	-	-	-	-	20 000	20 000	-
Eherecht, eingetragene Partnerschaft und Konkubinats	3	-	-	-	-	-	-	20 000	-	-
Erbrecht	3	-	-	-	-	-	-	20 000	-	-
Vertragsrecht aus selbständiger Nebenerwerbstätigkeit	3	-	-	-	-	-	-	1.5 Mio	1.5 Mio	-
Kauf und Verkauf von Immobilien bei Gewährleistungsansprüchen max. CHF 1000	3	-	-	-	-	-	-	20 000	-	-
Öffentliches Baurecht	3	-	-	-	-	-	-	20 000	-	-
Enteignungsrecht	3	-	-	-	-	-	-	20 000	-	-
Steuerrecht	3	-	-	-	-	-	-	20 000	-	-
Beratungs-Rechtsschutz	3	-	-	-	-	-	-	1000*	-	-

*pro Kalenderjahr

Leistungsumfang	Wartefrist in Monaten	Paket Minima	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Schweiz	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Europa	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Welt	Paket Classic	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Schweiz	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Europa	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Welt	Paket Comfort	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Schweiz	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Europa	Versicherungssumme pro Rechtsfall, Welt
Selbstbehalt			CHF 2000 (externe Fälle)				-				-		

Verkehrs-Rechtsschutz

Konsumenten- und Vertragsrecht	3	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Sachenrecht	3	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Schadenersatzrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Strafrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Ausweisenzug und Fahrzeugbesteuerung	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Patientenrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Sozialversicherungsrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	-	1.5 Mio	1.5 Mio	-
Privatversicherungsrecht	-	300 000	300 000	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000

Immobilien-Rechtsschutz (Liegenschafts- und Vermierrisiko)

Konsumenten- und Vertragsrecht	3	-	-	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Sachenrecht	3	-	-	-	1 Mio	-	-	1.5 Mio	-	-
Schadenersatzrecht	-	-	-	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Arbeitsrecht als Arbeitgeber von Mitarbeitenden, welche ausschliesslich für die versicherten Immobilien tätig sind	3	-	-	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Nachbarrecht	-	-	-	-	1 Mio	-	-	1.5 Mio	-	-
Bauherren-Rechtsschutz										
• max. Bausumme CHF 200 000	3	-	-	-	1 Mio	1 Mio	-	1.5 Mio	1.5 Mio	-
• max. Bausumme CHF 300 000										
Hypothekarstreitigkeiten	3	-	-	-	1 Mio	-	-	1.5 Mio	-	-
Strafrecht	-	-	-	-	1 Mio	-	-	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Sozialversicherungsrecht	-	-	-	-	1 Mio	1 Mio	-	1.5 Mio	1.5 Mio	-
Privatversicherungsrecht	-	-	-	-	1 Mio	1 Mio	200 000	1.5 Mio	1.5 Mio	300 000
Miet- und Pachtrecht (als Vermieter/Verpächter von Immobilien)	3	-	-	-	200 000	-	-	300 000	-	-

Comfort-Leistungen Immobilien-Rechtsschutz

Öffentliches Baurecht	3	-	-	-	-	-	-	20 000	-	-
Enteignungsrecht	3	-	-	-	-	-	-	20 000	-	-

Alle Angaben in CHF

Versicherte Leistungen

- Beratung und Interessenwahrung
- Telefonische Rechtsauskünfte (JurLine)

Die folgenden Kosten:

- Mediations- und Anwalts honorare
- Anwalt der ersten Stunde bis CHF 5000
- Gutachten
- Gerichtsgebühren und Verfahrenskosten
- Parteientschädigung
- Inkasso (dem Versicherungsnehmer zustehende Forderung)

- Strafkaution (vorschussweise)
- Beratung durch Anwalt, Notar oder anerkannten Mediator im Rahmen des Beratungs-Rechtsschutzes bis CHF 1000
- Reise- und Übersetzungskosten bis CHF 5000 (Ausland)
- Kosten einer Fachperson für die Wiederherstellung des Rufes im Rahmen des Persönlichkeitsrechtes und Internet-Rechtsschutzes
- Beratungskosten eines Bauexperten oder Anwalts bis CHF 1000 bei Streitigkeiten im Zusammenhang mit Gewährleistungsansprüchen aus dem Kauf und Verkauf einer Immobilie

Die entsprechenden Angaben erfolgen ohne Gewähr. Massgebend sind jeweils die Police, die entsprechend gültigen Allgemeinen Bedingungen sowie allfällige Besondere Bedingungen und Beilagen zur Police.